
پرسپولیس بهترین 
تیم یک سال اخیر

فدراسیون بین‌المللی تاریخ و 
آمار فوتبال رنکینگ باشگاه‌های 
فوتبال در جهان را طی بازه 
زمانی ۱۰ آذر ۱۴۰۱ تا ۹ آذر ۱۴۰۲ 
)یک دسامبر ۲۰۲۲ - ۳۰ نوامبر 
۲۰۲۳( اعلام کرد که براساس این 
رنکینگ تیم فوتبال پرسپولیس 
با قرار گرفتن در جایگاه ۱۹۵ دنیا 
بهترین عملکرد را در بین سایر 
تیم‌های ایرانی داشته است. 
در لیست سایت »iffhs« تنها 
۴۰۲ باشگاه در سراسر  نام 
جهان دیده می‌شود که به جز 
پرسپولیس، باشگاه سپاهان هم 
با قرارگیری در رده ۲۲۳، دومین 
تیم ایرانی برتر از نظر فدراسیون 
بین‌المللی تاریخ و آمار فوتبال در 
یک سال اخیر بوده است. این 
در حالی است که نام باشگاه 
استقلال تهران در لیست منتشره 
در این سایت دیده نمی‌شود و آن 
به این معناست که استقلال در 
بین ۴۰۲ تیم برتر جهان در یک 

سال اخیر قرار ندارد.
 

ویرا هم نوتیس داده
بعد از اینکه گئورگی گولسیانی 
و وحدت هنانوف طی نامه‌ای به 
باشگاه خواهان مشخص شدن 
وضعیت مالی و دریافتی خود 
شده بودند، اکنون خبر می‌رسد 
که اوسمار به‌عنوان یکی از 
دستیاران کادرفنی پرسپولیس و 
یحیی گل‌محمدی نیز به باشگاه 
نوتیس داده‌ است. مربی برزیلی 
در اولین فصل حضورش در جمع 
سرخپوشان نیز موفق ظاهر شد 
و آنها توانستند سه جام را کسب 
کنند. اکنون اما در فصلی که 
مدیریت باشگاه با مشکلات 
مالی مواجه است و نتوانسته 
طبق تعهدات پرداختی داشته 
باشد، اوسمار هم به جمع نفراتی 
اضافه شده که به باشگاه اخطار 

داده است.
 

برتری در دربی‌های آذر
سرخابی‌های پایتخت تاکنون 
هشت مرتبه در آخرین ماه پاییز به 
مصاف هم رفته‌اند که پرسپولیس 
چهار مرتبه به برتری رسیده و 
استقلال تنها یک بار طعم پیروزی 
در این ماه را چشیده است. سه 
مسابقه در آذر ماه نیز به تساوی 
کشیده شده است. آخرین دربی 
آذر نیز در سال 1401 یکی از 
مهیج‌ترین دربی‌های تهران به 
شمار می‌رفت که با تساوی 2-2 
همراه بود. از بین بازیکنان فعلی 
پرسپولس گئورگی گولسیانی و 
امید عالیشاه در دربی‌های آذرماه 

گل زده‌اند.

 سالن و استخر 
سه روز قبل از دربی

یران که آماده  سرخپوشان ا
می‌شوند در یکی از حساس‌ترین 
دیدارهای لیگ برتر برابر حریف 
سنتی خود به میدان بروند، دیروز 
)دوشنبه( از ساعت ۱۱:۳۰ برنامه 
ویژه‌ای را پشت سر گذاشتند. 
سرخپوشان، طبق برنامه کادر فنی 
و برای ریکاوری بیشتر، بدنسازی 
سبک و استخر را در دستور کار 
داشتند. بازیکنان ابتدا در سالن 
بدنسازی حضور یافتند و به مدت 
۶۰ دقیقه با وزنه کار کردند 
و در ادامه، راهی استخر 
شدند. وحید امیری هم 
دیروز در کنار سایر بازیکنان 
بود و به کارهای اختصاصی خود 
طبق برنامه کادر پزشکی پرداخت. 
کلیه بازیکنان در تمرین دیروز 
حضور داشتند و بدون مشکل در 
کارهای بدنسازی و استخر شرکت 
کردند. پرسپولیس، امروز و فردا 
هر روز یک جلسه تمرینی را در 
برنامه دارد و پس از آن راهی اردوی 

پیش از دربی می‌شود.
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وحید امیری

خداحافظ جام ملت‌ها

در حالی که پرسپولیس امیدوار بود برای دربی او را در اختیار داشته باشد 
اما موفق نشد برسد و در نهایت تا نیم‌فصل هم از میادین دور خواهد 
بود. در عین حال این ستاره پرسپولیس حضور در جام ملت‌های آسیا را 
هم از دست داد و به نظر می‌رسد آخرین تورنمنت ملی‌اش جام جهانی 
2022 قطر بود که از سوی کی‌روش حتی یک دقیقه به میدان نرفت. 

امیری برای بازگشت در نیم‌فصل دوم تمرکز کرده است.

سروش رفیعی

فقط دو کارت زرد؟

در حدود 15 دقیقه بازی مقابل هوادار یک کارت زرد مفت گرفت. کارت 
اولش در بازی هفته هفتم مقابل گل‌گهر نصیبش شد و این دومین اخطار 
او در فصل جاری بود، پس با محروم ‌شدن هنوز سه کارت زرد دیگر فاصله 
دارد. جالب اینکه رفیعی فصل قبل یک‌بار 5 اخطاره و در بازی آخر فصل 
هم 4 اخطاره شد و بیشترین خطاها را در تیمش انجام می‌داد و بیشتر از 

تمام هم‌بازی‌هایش، حتی مدافعان، کارت زرد گرفته بود.

مهدی ترابی

فعلاً فقط یک پاس گل!

ترابی در جریان بازی با هوادار نیز بخصوص در نیمه اول نمایش درخشانی 
داشت و سازنده گل بود. هر چند ضربه نهایی منجر به گل را او زد اما توپ 
در برخورد با پای صائب محبی تغییر جهت یافت و این گل به نام مدافع 
هوادار ثبت شد. با این وجود نام ترابی را می‌توان به عنوان سازنده گل 
ثبت کرد و این اولین پاس‌گل او در لیگ برتر بود. با این حال او در دربی، 

هم سابقه گلزنی دارد هم گل‌سازی!
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حتی با در نظر گرفتن اینکه مرتضی 
پورعلی‌گنجی، یاسین سلمانی و وحید امیری 
سه بازیکن مهم و ملی‌پوشی هستند که 
مدت‌هاست برای یحیی گل‌محمدی بازی 
می‌کنند اما پرسپولیس برای بردن دربی در 
ترکیب اصلی تیم خود به اندازه کافی مهره 

در اختیار دارد.
با بازگشت امید عالیشاه و رسیدن محمد 
عمری و مهدی ترابی به فرم ایده‌آل حالا 
پرسپولیس در دربی فرم تهاجمی خوبی 
خواهد داشت. خبر خوب دیگر اینکه 
سعید صادقی بعد از یک دوره طولانی 
انفعال و نمایش‌های متوسط و ضعیف در 
دو بازی اخیر مقابل الدحیل و هوادار کیفیت 
نسبتاً بالایی از خود ارائه داده و گل‌محمدی 
و کادرش می‌توانند به درخشش او نیز 

امیدوار باشند.
هر چند دیگر خبری از عیسی آل‌کثیر نیست 
که به زمین بیاید و گل برد دربی را برای این 
تیم به ثمر برساند اما یادمان نرفته که 
هافبک‌های توانمندی مثل ترابی و عالیشاه 
بودند که در آخرین تقابل دو تیم کار را برای 
پرسپولیس درآوردند و گل‌های زیبای آنها در آن 
مسابقه بزرگ و تاریخی فراموش نخواهد شد.

پرسپولیس با داشتن ترابی سرحال و روی 
فرم می‌تواند خلق موقعیت کند و شکل بازی 
حریف را با حرکات غیرقابل پیش‌بینی‌اش 
تغییر دهد. در کنار او عمری شاید دومین 
مهره تأثیرگذار و آماده سرخ‌ها در فاز حمله 
باشد. عمری حالا هم اعتماد به نفس دارد، 
هم توان فنی و بدنی بالا و فقط باید روی 
ضربات آخرش کار کند تا تبدیل به ستاره 
دربی شود. امید عالیشاه با تجربه خود 
می‌تواند سومین عنصر مهم سرخ‌ها در فاز 
حمله باشد و با تجربه خود همان کاری که 
در دربی حذفی انجام داد و بعدتر در دوحه 
و ریاض رو کرد را دوباره عیان کند. غیر 
از اینها سعید صادقی هم هست و البته 
میاد سرلک و سروش رفیعی که هر کدام 
می‌توانند در این مسابقه بزرگ منشأ یک 

حرکت تهاجمی یا سازنده گل باشند.
با این وجود و با در نظر گرفتن اینکه نبیل 
باهویی را بازیکنی در حد دربی نمی‌دانیم 
و بقیه نفرات نیمکت، بازیکنانی جوان یا در 
پست‌های تهاجمی نیستند، پرسپولیس در 
صورت به مشکل خوردن با ترکیب اصلی برای 
بردن دربی کار سختی خواهد داشت. در واقع 

تیم یحیی گل‌محمدی با در نظر گرفتن ترکیب 
اصلی بازی با هوادار، بدون نبیل باهویی و با 
حضور شهاب زاهدی و امید عالیشاه یک تیم 
12 نفره است و انتخاب سیستم و ارنج مناسب 
برای دربی می‌تواند یحیی و پرسپولیس را به 
خواسته خود برساند. به عبارت دیگر می‌توان 
گفت اگر یحیی با ارنج اصلی و همین 12 نفر 
به نتیجه لازم دست نیابد، کار برایش سخت 
خواهد شد و اینجاست که نقش مهره‌چینی 
و ارنج مناسب در دربی اهمیت دوچندانی 

پیدا می‌کند.
با در نظر گرفتن اینکه ارنج پنج نفر عقب 
زمین پرسپولیس برای این بازی مشخص 
است، فقط دو ابهام در مورد ترکیب خط میانی 
و حمله پرسپولیس وجود دارد؛ اینکه سرلک و 
ریگی همزمان در زمین خواهند بود و عالیشاه 

وارد ترکیب ابتدایی خواهد شد یا نه؟
یحیی در بازی‌های مهم از سیستم 4-2-3-1 
استفاده کرده و ریگی و سرلک پشت سروش 
بازی کرده‌اند، هر چند در زمان محدودیت 
مثل دیدار با الدحیل پست بازی سرلک 
تغییر کرده و یک پله بالاتر بازی کرده 
است. با این وجود الان که عمری و عالیشاه 
در دسترس هستند، سیستم و ترکیب 

پرسپولیس کمی پیچیده خواهد شد.
اگر یحیی بخواهد دوباره از سیستم 4-4-1-1 
استفاده کند، احتمالاً ریگی را بیرون خواهد 
گذاشت تا سروش و سرلک کنار هم بازی 
کنند اما اگر بخواهد وسط زمین را کاماً 
در اختیار بگیرد، شاید سیستم 1-3-2-4 را 
برگزیند. در این سیستم اما جایی برای عمری 
یا عالیشاه در ترکیب باقی نخواهد‌ ماند چرا 
که ترابی و صادقی وینگرهای چپ و راست 
خواهند بود و شهاب زاهدی هم در نوک حمله 
بازی می‌کند. چنانچه او از همان سیستم 1-1-
4-4 استفاده کند نیز از بین عمری و عالیشاه 
یک نفر باید پشت مهاجم در نقش مهاجم 

کاذب و بازیکن آزاد به میدان برود.
در این شرایط هم بیرون گذاشتن عالیشاه 
سخت خواهد شد و تنها حالتی که هم عمری 
و هم عالیشاه در زمین باشند این است که 
پرسپولیس بدون مهاجم نوک بازی کند که 
در این صورت نیز یحیی ممکن است به ترسو 
بودن متهم شود. به هر حال نکته اینجاست 
که پرسپولیس با هر ارنج و سیستمی برای 
درآوردن بازی تنها یک مهره تهاجمی قابل اتکا 
روی نیمکت دارد و اگر گلی دریافت کند و برای 
رسیدن به گل به بن‌بست بخورد، کار برایش 
سخت خواهد شد، مگر اینکه همان نفرات 

اصلی کار را برای یحیی دربیاورند.

 ابهام‌های ترکیب 
تهاجمی پرسپولیس در دربی

 یک تیم 12 نفره
برای شکست استقلال 

کافی است؟

 نوتیس‌هایی که کار دست 
پرسپولیس می‌دهد

تور سپاهان برای 
شکار گولسیانی؟

درست در روزی که پرسپولیس مقابل الدحیل در 
ورزشگاه آزادی شکست خورد و از لیگ قهرمانان 
آسیا حذف شد، خبر نگران‌کننده‌ دیگری این 
باشگاه پرطرفدار را تحت تأثیر قرار داد. خبری با 
مضمون هشدار یا نوتیس گئورگی گولسیانی به 
باشگاه بابت عدم پرداخت مطالباتش. نوتیس 
برای حدود‌ 15 یا 16 روز قبل بود که باشگاه 
پرسپولیس جدی نگرفت و تا قبل از بازی با الدحیل 
به خواسته مدافع گرجستانی خود اهمیتی نداد.
در قوانین چند نکته وجود دارد. اول اینکه اگر 
باشگاه به نوتیس بازیکن یا مربی خود توجه نکند، 
او می‌تواند با اسنادی که در اختیار دارد قراردادش 
را یکطرفه فسخ کند و به عنوان بازیکن آزاد راهی 
تیم جدید شود. البته به شرطی که مهلت قانونی 
نقل و انتقالات به پایان نرسیده باشد. در غیر این 
صورت بازیکن با همان فسخ یکطرفه باید تا آغاز 
بازه بعدی نقل و انتقالات منتظر بماند و سپس با 

باشگاهی جدید قرارداد امضا کند.
گولسیانی نوتیس داد و تا بازی با الدحیل کسی هم 
به آن رسیدگی نکرد. او اما مقابل هوادار در ترکیب 
اصلی پرسپولیس قرار گرفت. حالا نوتیس قبلی 
او خود به خود پاک شده و سندیتش را از دست 
داده است. قانون می‌گوید اگر بازیکنی نوتیس 
می‌دهد، یعنی از شرایط خود در باشگاهی که بازی 
می‌کند راضی نیست، اگر در ترکیب قرار بگیرد و 

وارد زمین یا حتی لیست بازی شود، یعنی از 
وضعیت رضایت دارد. بنابراین در ماجرای 

نوتیس اول گولسیانی، او فعاً حقی 
برای فسخ یکطرفه قرارداد ندارد 

و البته شاید هم باشگاه در 
یکی، دو روز منتهی به بازی 
با هوادار توانسته نظر او را 
جلب کند و بخشی از مبلغ 

قراردادش را بپردازد.
با این حال هشدار گولسیانی 
را باید جدی گرفت. آن‌هم 
در شرایطی که پرسپولیس، 
مرتضی پورعلی‌گنجی را به 
دلیل آسیب‌دیدگی رباط 
صلیبی تا انتهای فصل 
از دست داده و مدافعانی 
جی  فر د  شا فر نند  ما
و وحدت هنانوف هم در 
سطحی نیستند که بتوانند 

خواسته‌های یحیی را در بخش 
دفاعی برآورده کنند. به همین 

دلیل حفظ گولسیانی و رسیدگی 
به مشکلات مالی او که البته حق هر 

بازیکنی هم هست، از نان شب برای 
پرسپولیس واجب‌تر است. بخصوص در 

شرایطی که چند تیم مدعی در خط دفاع با 
مشکلاتی مواجه شده‌اند و برای آنها چه چیزی 
بهتر از جدایی مدافع گرجستانی از پرسپولیس.
گولسیانی سابقه حضور در سپاهان را دارد و 
خاطرات خوشی هم از بازی در اصفهان به یادگار 
گذاشته. سپاهان با کمبود بازیکن در مرکز خط 
دفاع مواجه شده و چاره‌ای جز تغییر پست 
بازیکنان ندارد. به همین دلیل در 2 بازی اخیر 
برابر الاتحاد و مس رفسنجان، محمد قربانی از 
خط میانی به قلب خط دفاع منتقل شده و در 
این نقطه از زمین به میدان رفته. محمد دانشگر، 
هادی محمدی و سیاوش یزدانی تنها مدافعان 
میانی تخصصی سپاهان هستند و مورایس به نفر 
چهارمی نیاز دارد تا بتواند در مواقع ضروری به این 

منطقه از زمین سر و سامان بدهد.
جدایی جونیور برزیلی و تغییر و تحولات در بدنه 
مدیریتی سپاهان باعث شده تا این تیم مدعی برای 
حضور قدرتمند در بازار نقل و انتقالات از همین 
حالا فعالیت‌هایش را آغاز کند. یکی از اقدام‌هایی 
که شنیده می‌شود مد نظر سپاهانی‌ها قرار دارد 
شکار گولسیانی است. مدافعی که از شرایطش در 
پرسپولیس رضایت ندارد و البته با سپاهان می‌تواند 
در مرحله حذفی لیگ قهرمانان آسیا هم به میدان 
برود. پول سپاهان نقد است و گولسیانی در تمام 
مدتی که عضو این تیم بوده هرگز پرداخت نشدن 
حق و حقوقش را تجربه نکرده. همه اینها دست به 
دست هم می‌دهد تا سپاهان یک انتخاب ایده‌آل 
برای گولسیانی باشد. مدافعی که پرسپولیس 
خیلی راحت او را از دست نمی‌دهد، مگر اینکه 
عدم اهمیت به نوتیس‌ها کار دست درویش و 
گل‌محمدی بدهد. شاید این موضوع در این مقطع 
زمانی از سوی سپاهان تکذیب شود اما تا نباشد 

چیزکی مردم نگویند چیزها.

امیر اسدی
روزنامه نگار

قانون می‌گوید اگر 
بازیکنی نوتیس 

می‌دهد، یعنی 
از شرایط خود در 

باشگاهی که بازی 
می‌کند راضی نیست، 

اگر در ترکیب قرار 
بگیرد و وارد زمین یا 

حتی لیست بازی شود، 
یعنی از وضعیت 

رضایت دارد. بنابراین 
در ماجرای نوتیس 
اول گولسیانی، او 

فعلاً حقی برای فسخ 
یکطرفه قرارداد ندارد

محمد قراگزلو
روزنامه نگار


